Ассоциация Саморегулируемая организации
Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»
(Ассоциация СРО «ГС СКФО»)

Протокол заседания Контрольного  комитета

    «  15 » августа  2023 г.         №  14

 Председательствующий -  Абакаров Ибрагим Лулуевич
           Секретарь – Алиева Валентина Дмитриевна

  Состав комитета:
1. Шерифов Ариф Сабирович – член Комитета,
2. Акаев Марат Запирович – член Комитета,
3. Алиева Валентина Дмитриевна -  член Комитета
4. Абдулаев Газимагомед Магомедович – член Комитета
5. Айгунов Эфенди Далгатович -  член Комитета
6. Алирзаев Бахтияр Алирзаевич – член Комитета
7. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Комитета,
8. Муртазалиев Хаджимурад  Магомедович - член Комитета,
9. Моллаев Ильяс Болаевич - член Комитета,

Отсутствовали:  , Мудаев А.А.
Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Рассмотрение материалов  по  организациям, которым был дан срок устранения

замечаний до 21.07.23г.:
ЖСК "БАРАКАТ СТРОЙ" ИНН: 0516012183; (один специалист заявленный в НРС);
ООО " СК Новая Эра" ИНН: 0544013037; (один специалист заявленный в НРС);
ООО"СЕВКАВЭЛЕКТРОРЕМНАЛАДКА"ИНН:0571012226;(отсутствуют специалисты);
ООО "СТРОЙУНИВЕРСАЛ" ИНН: 0542035532; (нарушение  технического регламента);
ООО "Вымпел" ИНН: 0524005006; (нарушение  технического регламента);

2. Устранение замечаний, выявленных в ходе плановых  документарных   проверок, в
части отсутствия минимально необходимого  количества  специалистов  по
организации строительства, включенных в НРС,  в отношении:

ООО "Агрострой-Успех" ИНН: 0532003997; (один специалист заявленный в НРС)
3. Устранение замечаний, выявленных в ходе плановых  выездных   проверок, в части не соблюдения

норм действующего законодательства РФ о градостроительной деятельности и техническом
регулировании, положений СНиП по видам выполняемых работ на объекте,  в отношении:

ООО «"ОЛИМП-СТРОЙ"» ИНН: 0554002813;
ЖСК ""Символ"" ИНН: 0571011536,
ООО "МАГ-Строй" ИНН: 0510010310;
ООО "КОМПОНО"  ИНН: 0524006377;
ООО "Строительная компания "МОНО-СТРОЙ"  ИНН: 0517002043;
ООО «Монстрой" ИНН: 0523013205;

4. . Рассмотрение материалов  по  организациям, в части отсутствия минимально
необходимого  количества  специалистов  по организации строительства, включенных
в НРС,  у которых специалисты по организации строительства  подали заявления об
увольнении:

 ООО Строительная компания "Мегаполис" ИНН: 0544013252; ( отсутствуют
специалисты, заявленные в НРС);

ИП Гасанов Нурулла Гамидович ИНН: 055052257992(один специалист заявленный

в НРС)
5. Рассмотрение материала  в отношении  организаций – членов Ассоциации,
направивших уведомление об устранении выявленных раннее нарушений.

ООО "ЕВРОИНТЕРКОМ"  ИНН: 0547011380;
ООО "ПрофСтройЮг" ИНН:0573005471;

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:
      Члена Контрольного комитета -  начальника   ОПКК и СДО  Шерифова А.С. который

доложил ситуацию по организациям, которым был дан срок устранения замечаний до
21.07.2023г.

 Организации:
 ЖСК "БАРАКАТ СТРОЙ" ИНН: 0516012183; (один специалист заявленный в НРС);
  ООО " СК Новая Эра" ИНН: 0544013037; (один специалист заявленный в НРС);
  ООО "СЕВКАВЭЛЕКТРОРЕМНАЛАДКА" ИНН:0571012226;( отсутствуют

специалисты, заявленные в НРС);
  ООО "СТРОЙУНИВЕРСАЛ" ИНН: 0542035532;  ((нарушение  технического

регламента);
  Замечания не  устранили.
 Организация:

 ООО "Вымпел" ИНН: 0524005006;
Замечание устранила.

РЕШИЛИ:

1. Передать материалы  по организации ООО "Вымпел" ИНН: 0524005006;   в АПУ
для приобщения к делу члена ассоциации.

2. За отсутствие минимального количества  специалистов  по организации
строительства, включенных в НРС, передать в Дисциплинарную комиссию для
принятия мер дисциплинарного      воздействия в отношении организаций :
 ЖСК "БАРАКАТ СТРОЙ" ИНН: 0516012183; (один специалист заявленный в НРС)
  ООО " СК Новая Эра" ИНН: 0544013037; (один специалист заявленный в НРС)
  ООО "СЕВКАВЭЛЕКТРОРЕМНАЛАДКА" ИНН:0571012226;(отсутствуют
специалисты, заявленные в НРС);

3. За  не соблюдения норм действующего законодательства РФ о градостроительной
деятельности и техническом регулировании, положений СНиП  передать в
Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного      воздействия в
отношении::
  ООО "СТРОЙУНИВЕРСАЛ" ИНН: 0542035532;

«за» - 9 голосов,   «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.
                       Решение принято.

ПО ВТОРОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:
   Члена Контрольного комитета  Алиеву В.Д., которая представила на рассмотрение

организации, которые не устранили в срок замечания, выявленные в ходе плановой
документарной   проверки,  в части отсутствия  минимально необходимого количества
специалистов по организации строительства, включенных в НРС,  и на момент проверки не
имела меры дисциплинарного воздействия:
             ООО "Агрострой-Успех" ИНН: 0532003997; (один специалист заявленный в НРС)
 Представители организации  на заседание КК не явились и на телефонные звонки не
отвечали.

                .РЕШИЛИ:
           За отсутствие минимально необходимого  количества  специалистов  по организации
строительства, включенных в НРС:

1. Передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного
воздействия в отношении::

  ООО "Агрострой-Успех" ИНН: 0532003997 ;

       «за» - 9 голосов,  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.
Решение принято.

ПО  ТРЕТЬЕМУ   ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:

      Члена Контрольного комитета -  Айгунова Э.Д. который представил на рассмотрение
организации, которые не устранили в срок замечания, выявленные в ходе плановых выездных
проверок.
   Организации:

ООО «"ОЛИМП-СТРОЙ"» ИНН: 0554002813;
ООО "МАГ-Строй" ИНН: 0510010310;
ООО "КОМПОНО"  ИНН: 0524006377;
ООО "Строительная компания "МОНО-СТРОЙ"  ИНН: 0517002043;
ООО «Монстрой" ИНН: 0523013205;

На заседании Контрольного комитета представили организаций  представили  всю
недостающую документацию (согласно актам проверки) касательно соблюдения норм
действующего законодательства РФ о градостроительной деятельности и техническом
регулировании, положений СНиП .

Представитель организации: ЖСК ""Символ"" ИНН: 0571011536, доложили о частичном

устранении замечаний и попросили продлить  срок до окончательного устранения замечаний.

 РЕШИЛИ:

1.   Передать материалы  по организациям:
ООО «"ОЛИМП-СТРОЙ"» ИНН: 0554002813;
ООО "МАГ-Строй" ИНН: 0510010310;
ООО "КОМПОНО"  ИНН: 0524006377;
ООО "Строительная компания "МОНО-СТРОЙ"  ИНН: 0517002043;
ООО «Монстрой" ИНН: 0523013205;

в АПУ для приобщения в  дело членов Ассоциации.
   2.  Продлить срок устранения замечаний до 01.09. 2023г., организации

      ЖСК ""Символ"" ИНН: 0571011536,

           «за» - 9 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.
Решение принято.

ПО  ЧЕТВЕРТОМУ      ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:
     Члена Контрольного комитета Абдулаева Г.М. , который доложил, что специалисты  ОКК и
СДО  проанализировали  поступившую информацию в виде заявлений от специалистов по
организации строительства, которые по той или иной причине  перешли работать в другую
организацию или уволились, и  что данные организации не имеют в своем штате минимально
необходимое количество   соответствующих специалистов.
    В адрес организаций были направлены письма о  принятии срочных мер  по зачислению в штат
не менее двух специалистов по организации строительства,  был дан срок устранения замечаний.
         После окончания срока была  проведена  внеплановая документарная проверка, которая
выявила:

ООО Строительная компания "Мегаполис" ИНН: 0544013252; (отсутствуют
специалисты заявленные в НРС);  Замечания не устранила.

    ИП Гасанов Нурулла Гамидович ИНН: 055052257992; (один специалист
заявленный в НРС);)

    Замечания не устранила.

РЕШИЛИ:
За отсутствие минимального количества  специалистов  по организации строительства,
включенных в НРС:

1. Передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного воздействия в
отношении:

ООО Строительная компания "Мегаполис" ИНН: 0544013252; ( отсутствуют
специалисты, заявленные в НРС);

              ИП Гасанов Нурулла Гамидович ИНН: 055052257992; (один специалист
заявленный в НРС);

 «за» -9 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.
  Решение принято.

            ПО  ПЯТОМУ    ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:
     Главного специалиста ОПКК и СДО Алиеву В.Д., которая  представила на рассмотрение
Контрольного комитета материалы  по организации:

ООО "ЕВРОИНТЕРКОМ"  ИНН: 0547011380;
Которая  устранила  выявленные в ходе  плановой документарной проверки нарушения,
которое  заключалось  в отсутствии специалистов по организации строительства, включенных
в НРС.
      Данная   организация направила в адрес Ассоциации уведомление об устранении
выявленных нарушений в их деятельности.   Сотрудниками  ОПКК и СДО  была  проведена
внеплановая  проверка, которая подтвердила факт устранения нарушений.

 А так же была рассмотрена информация  по заявлению ООО "ПрофСтройЮг"
ИНН:0573005471, которая представила информацию о принятом решении  РОСТЕХНАДЗОРА
об исполнении пунктов ранее выданного предписания № Р-415-31 от 17.04.2023г.

РЕШИЛИ:

1. Передать материалы  организаций :
ООО "ЕВРОИНТЕРКОМ"  ИНН: 0547011380;
ООО "ПрофСтройЮг" ИНН:0573005471;

в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.

Председательствующий

Секретарь

    _______________

_______________

Абакаров И.Л.

Алиева В.Д.

	ООО "Агрострой-Успех" ИНН: 0532003997 ;
	«за» - 9 голосов,  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.                     Решение принято.
	«за» - 9 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.                     Решение принято.